

Adjudicações



MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 132/2025



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IBITIARA - BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 008/2025 referente à *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada e continuada de Material de Expediente em Geral; Quadros; Sacos e Sacolas; Máquina de Plastificar e Encadernação; Artigos de amarrinhos e Enfeites Natalinos para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Ibitiara-Ba, conforme Edital e Anexos.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NSA COMERCIO E SISTEMA DE INFORMATICA LTDA - 57.536.421/0001-59

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	120,00	UNIDADE	DELLO	DELLO	R\$ 6,45	R\$ 774,0000	R\$ 6,49	R\$ 778,80	R\$ 0,04
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO 280G, DIMENSÕES 235 X 350MM COM PRENDEDOR METALICO PÓ PLASTICO MACHO E FEMEA										
2	2	79,00	PACOTE	ACP	ACP	R\$ 22,45	R\$ 1.773,5500	R\$ 22,48	R\$ 1.775,92	R\$ 0,03
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR, ABA E ELÁSTICO (EM MATERIAL TRANSPARENTE) FINA, MEDINDO 335 x 20 x 235 MM (PACOTE COM 10 UNIDADE)										
2	3	685,00	Unidade	ACP	ACP	R\$ 4,70	R\$ 3.219,5000	R\$ 4,70	R\$ 3.219,50	R\$ 0,00
Descrição: CLASSIFICADOR, PVC TRANSPARENTE, BRANCO, 355 MM, 225 MM, 300 FOLHAS, COM ELASTICO.										
2	4	290,00	Unidade	FRAMA	FRAMA	R\$ 19,80	R\$ 5.742,0000	R\$ 19,88	R\$ 5.765,20	R\$ 0,08
Descrição: Registrador AZ Ofício Lombo Estreito Usual Grafite Especificações: - Lombo de 60mm; Cartão com espessura de 1,7mm. Forrado com papel monolúcido 75g plastificado; Mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. Dimensões: 35 x 35 x 6 cm (Comprimento x Largura x Altura).										
2	5	257,00	Caixas	FRAMA	FRAMA	R\$ 301,00	R\$ 77.357,0000	R\$ 301,24	R\$ 77.418,68	R\$ 0,24
Descrição: PASTA ARQUIVO REGISTRADO Pasta Lombada Larga A-Z Ofício Memorando 285x250x80mm C/20										
2	6	32,00	Pacotes	ACP	ACP	R\$ 14,47	R\$ 463,0400	R\$ 14,47	R\$ 463,04	R\$ 0,00
Descrição: PASTA ARQUIVO MATERIAL PVC TRANSLÚCIDO, TIPO L, largura 220 mm, altura 330 mm, cor variada, cor variada, pacote com 10 unidades.										
2	7	30,00	Unidades	ACP	ACP	R\$ 33,20	R\$ 996,0000	R\$ 33,25	R\$ 997,50	R\$ 0,05
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, com 100 envelopes largura 245 mm, altura 335 mm.										
2	8	169,00	PACOTE	ACP	ACP	R\$ 65,00	R\$ 10.985,0000	R\$ 65,14	R\$ 11.008,66	R\$ 0,14
Descrição: PASTA RAPIDA, com prendedores em material plástico macho e fêmea, tamanho 238x335x15mm, Pacote c/ 10 unidades.										
2	9	115,00	Unidades	ACP	ACP	R\$ 25,30	R\$ 2.909,5000	R\$ 25,30	R\$ 2.909,50	R\$ 0,00
Descrição: PASTA SAFONADA - A4 12 Divisórias Cristal 240x330mm										
2	10	40,00	Caixas	DELLO	DELLO	R\$ 120,40	R\$ 4.816,0000	R\$ 120,42	R\$ 4.816,80	R\$ 0,02

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PASTA SUSPENSA, na cor marrom fabricada em papel cartão 350g. Dimensões 235x360mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiras para arquivamento em metal com acabamento em ilhós nas extremidades superiores terminais das extremidades em plástico reforçado. Produto contendo embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. Caixa com 50 unidades.										
2	11	200,00	Unidade	ACP	ACP	R\$ 2,20	R\$ 440,0000	R\$ 2,23	R\$ 446,00	R\$ 0,03
Descrição: PASTA DO ALUNO TAMANHO: 334MM X 230MM										
2	12	42,00	Pacotes	FRAMA	FRAMA	R\$ 29,20	R\$ 1.226,4000	R\$ 29,27	R\$ 1.229,34	R\$ 0,07
Descrição: ARQUIVO MORTO - 250X130X350MM PT 5 UN										
2	13	81,00	Unidades	WELLMI X	WELLMI X	R\$ 15,60	R\$ 1.263,6000	R\$ 15,66	R\$ 1.268,46	R\$ 0,06
Descrição: PORTA LÁPIS ARAMADO PRETO. Especificações técnicas. Cor: Preto; Dimensão Produto (mm): 9x9x9 cm. Peso liq. (kg): 0,52kg.										
2	14	38,00	Unidades	PLASNO RTHON	PLASNO RTHON	R\$ 87,60	R\$ 3.328,8000	R\$ 87,62	R\$ 3.329,56	R\$ 0,02
Descrição: GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA C/4 GAVETAS Especificações Gaveteiro pequeno para mesa com 4 gavetas com puxador e sobrepostas em uma estrutura única Todas as gavetas tem um stop ao fundo para evitar a saída total da gaveta Estrutura corpo injetado em material plástico pp com pigmento preto Gavetas em pp natural										
2	15	65,00	Unidades	ACRIME T	ACRIME T	R\$ 17,30	R\$ 1.124,5000	R\$ 17,30	R\$ 1.124,50	R\$ 0,00
Descrição: PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO CRISTAL. Características do Produto: Porta lápis/clips/lembre cristal; Injetado em Poliestireno, ideal para organizar sua mesa de escritório e home office.										
2	16	2,00	Unidades	WALEU	WALEU	R\$ 131,80	R\$ 263,6000	R\$ 131,88	R\$ 263,76	R\$ 0,08
Descrição: FICHÁRIO POLIESTIRENO PRETO / TAMP A FUMÊ 5X8. Especificações: Fichário poliestireno preto. Tampa fumê, Medidas 5x8.										
2	17	69,00	Unidades	WALEU	WALEU	R\$ 67,90	R\$ 4.685,1000	R\$ 67,93	R\$ 4.687,17	R\$ 0,03
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO TRIPLA ARTICULÁVEL. Especificações: Caixa correspondência tripla articulável, medidas aproximadas: 355 x 253 x 120mm.										
2	18	103,00	Unidades	DELLO	DELLO	R\$ 23,50	R\$ 2.420,5000	R\$ 23,55	R\$ 2.425,65	R\$ 0,05
Descrição: PORTA LAPIS/ CLIPS/ PAPEL LEMBRETE em material Metalizado. Dimensões aproximadas: 15,4 x 9,8 x 10 cm.										
5	1	100,00	CX	CASCOL A	CASCOL A	R\$ 44,56	R\$ 4.456,0000	R\$ 217,19	R\$ 21.719,00	R\$ 172,63
Descrição: COLA BRANCA, ideal para colar papel, não tóxica, fórmula a base de água e PVA. Contém 1 unidade de 1 kg. Caixa c/12 unidades.										
5	2	110,00	UNIDADES	PRINTT	PRINTT	R\$ 3,00	R\$ 330,0000	R\$ 3,34	R\$ 367,40	R\$ 0,34
Descrição: COLA EM BASTÃO 20G BT 1 UN Cola papel, cartolina, fotos e similares;Permite uma colagem limpa sem desperdícios;Não enrug a papel devido ao sistema de bastão;Tampa hermética que evita o ressecamento;Não tóxico, seguro para crianças.Embalagem Contém 1 bastão de 20g										
5	3	72,00	KIT	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 25,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 35,37	R\$ 2.546,64	R\$ 10,37
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITTER KIT COM 6 CORES, 35G CADA. NÃO TÓXICA. COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, GLITTER E CONSERVANTE										
5	4	107,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 20,00	R\$ 2.140,0000	R\$ 26,06	R\$ 2.788,42	R\$ 6,06
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, a base de água, com secagem rápida, produto atóxico. Produto contendo dados de identificação e marca do fabricante. Caixa c/ 12 unidades.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	5	40,00	UND	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 15,00	R\$ 600,0000	R\$ 23,61	R\$ 944,40	R\$ 8,61
Descrição: FITA CORRETIVA, formato 5mmX6m, com qualidade semelhante ou superior a marca Tilibra										
5	6	35,00	PCT	FULGOR	FULGOR	R\$ 8,00	R\$ 280,0000	R\$ 13,77	R\$ 481,95	R\$ 5,77
Descrição: ELASTICO LATEX, muito resistente pacote com 100g. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Certificado pelo INMETRO.										
5	7	92,00	PCT	TEKBON D	TEKBON D	R\$ 17,00	R\$ 1.564,0000	R\$ 33,06	R\$ 3.041,52	R\$ 16,06
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINA, compatível com a pistola. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Certificado pelo INMETRO. Pacote c/80und.										
5	8	78,00	PCT	TEKBON D	TEKBON D	R\$ 28,00	R\$ 2.184,0000	R\$ 37,72	R\$ 2.942,16	R\$ 9,72
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA, compatível com a pistola. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Certificado pelo INMETRO. Pacote c/80und.										
5	9	260,00	UNIDADES	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 4,00	R\$ 1.040,0000	R\$ 11,50	R\$ 2.990,00	R\$ 7,50
Descrição: FITA ADESIVA dupla face 12x20. Medida do rolo: 12mm de largura x 20tms de comprimento. Aplicação fácil e rápida. Fixação Extra Forte.										
5	10	194,00	UNIDADES	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 4,00	R\$ 776,0000	R\$ 6,11	R\$ 1.185,34	R\$ 2,11
Descrição: FITA ADESIVA MATERIAL CREPE, tipo monoface, largura 18 mm, comprimento 50 metros										
5	11	105,00	UNIDADES	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 5,00	R\$ 525,0000	R\$ 8,20	R\$ 861,00	R\$ 3,20
Descrição: FITA CREPE 25MM X 50MM										
5	12	515,00	PCT	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 9,00	R\$ 4.635,0000	R\$ 20,74	R\$ 10.681,10	R\$ 11,74
Descrição: FITA ADESIVA, transparente, para empacotamento, dimensões mínima de 45mmx45m. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Certificado pelo INMETRO. Pacote c/5 unidades.										
5	13	11,00	PCT	EUROCE L	EUROCE L	R\$ 8,00	R\$ 88,0000	R\$ 10,33	R\$ 113,63	R\$ 2,33
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA , PLÁSTICA ADESIVA. TAMANHO: 12 MM X 10M. PACOTE COM 8 PEÇAS.										
5	14	11,00	UNIDDAES	ADERE	ADERE	R\$ 18,00	R\$ 198,0000	R\$ 30,82	R\$ 339,02	R\$ 12,82
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 50MM X 30M Utilizada para demarcar pisos nos ambientes de trabalho, passagens, escadas ou onde exista necessidade de demarcação. Auto-adesiva, facilita e agiliza a aplicação Dimensão do rolo: Comprimento: 30 metros Largura: 50mm										
5	15	32,00	UNIDDAES	ADELBR AS	ADELBR AS	R\$ 10,00	R\$ 320,0000	R\$ 14,88	R\$ 476,16	R\$ 4,88
Descrição: FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO/DEMARCAÇÃO 100 METROS Características técnicas: - Comprimento: 100m - Largura: 70mm - Cor: Zebrada - Preta e Amarela										
5	16	150,00	UNIDDAES	DUREX	DUREX	R\$ 5,00	R\$ 750,0000	R\$ 5,88	R\$ 882,00	R\$ 0,88
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE, 12MM X 40M, COM QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR A MARCA DUREX										
5	17	277,00	UNIDDAES	DUREX	DUREX	R\$ 4,00	R\$ 1.108,0000	R\$ 7,68	R\$ 2.127,36	R\$ 3,68

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 48MMX50M COM QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR A MARCA DUREX										
5	18	31,00	CX.	FABER-CASTEL L	FABER-CASTELL	R\$ 28,00	R\$ 868,0000	R\$ 51,38	R\$ 1.592,78	R\$ 23,38
Descrição: LAPIS C/ BORRACHA C/ 144 UND, Material: Resina plástica, pigmento e cera; Redondo; Não tóxico.										
5	19	28,00	CX	PILOT	PILOT	R\$ 33,00	R\$ 924,0000	R\$ 70,58	R\$ 1.976,24	R\$ 37,58
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool atômico, 1100-p caixa com 12 unidades, cores: azul, vermelho e preto.										
5	20	54,00	CX	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 30,00	R\$ 1.620,0000	R\$ 44,76	R\$ 2.417,04	R\$ 14,76
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO recarregável, ponta arredondada, marcador, caixa com 12 unidades, para quadro branco, cores: vermelho, preto, azul e verde.										
5	21	105,00	CX	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 20,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 32,28	R\$ 3.389,40	R\$ 12,28
Descrição: CANETA MARCA TEXTO, caixa com 12 unidades. (CORES VARIADAS)										
5	22	102,00	CX	BIC	BIC	R\$ 28,00	R\$ 2.856,0000	R\$ 31,48	R\$ 3.210,96	R\$ 3,48
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA AZUL, CORPO RANSARENTE SEXTAVADO, PONTA ANTI-RACHADURA, ESCRITA FINA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.										
5	23	57,00	CX	BIC	BIC	R\$ 28,00	R\$ 1.596,0000	R\$ 30,65	R\$ 1.747,05	R\$ 2,65
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA PRETA, CORPO RANSARENTE SEXTAVADO, PONTA ANTI-RACHADURA, ESCRITA FINA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.										
5	24	39,00	CX	BIC	BIC	R\$ 28,00	R\$ 1.092,0000	R\$ 30,31	R\$ 1.182,09	R\$ 2,31
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 0.8MM CRISTAL FINA VERMELHA, CORPO RANSARENTE SEXTAVADO, PONTA ANTI-RACHADURA, ESCRITA FINA, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.										
5	25	366,00	UN	MERCUR R	MERCUR	R\$ 0,60	R\$ 219,6000	R\$ 0,78	R\$ 285,48	R\$ 0,18
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA, super confortável, medindo: 440mmx150mmx240mm com capa anatômica. Produto livre de FTALATO.										
5	26	15,00	CX	CIS	CIS	R\$ 28,00	R\$ 420,0000	R\$ 28,78	R\$ 431,70	R\$ 0,78
Descrição: BORRACHA DE APAGAR, BICOLOR AZUL E VERMELHA, não toxica, tinta de caneta e lápis, dimensões variáveis: 40 mm comprimento, 16 mm largura, 6,0 mm espessura, embalagem 1.0 unidade. Caixa c/40										
5	27	8,00	PCT	MERCUR R	MERCUR	R\$ 28,00	R\$ 224,0000	R\$ 32,31	R\$ 258,48	R\$ 4,31
Descrição: BORRACHA PONTEIRA branca p/ lápis pote-50										
5	28	9,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 35,00	R\$ 315,0000	R\$ 45,13	R\$ 406,17	R\$ 10,13
Descrição: CANETA PARA TECIDO ACRILPEN c/6 cores sortidas, embalado em caixa c/ 6 unidades										
5	29	40,00	UNIDADES	CIS	CIS	R\$ 7,00	R\$ 280,0000	R\$ 9,07	R\$ 362,80	R\$ 2,07
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, material plástico, material ponta feltro, espessura escrita fina, cor carga azul, aplicação cd/dvd										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	30	125,00	Estojo	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 9,00	R\$ 1.125,0000	R\$ 14,92	R\$ 1.865,00	R\$ 5,92
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA (HIDROCOR) escrita grossa, dimensão 140 mm comprimento x 8,5 mm diâmetro, variação +/- 10, gravado no corpo marca do fabricante, corpo material plástico, carga não toxica, 12 cores variadas, estojo 12 unidades										
5	31	15,00	CX	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 45,00	R\$ 675,0000	R\$ 55,33	R\$ 829,95	R\$ 10,33
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB ECOLÓGICO SEXTAVADO CX C/144 UND										
5	32	165,00	CX	FABER-CASTELL	FABER-CASTELL	R\$ 8,00	R\$ 1.320,0000	R\$ 14,03	R\$ 2.314,95	R\$ 6,03
Descrição: LÁPIS DE COR, caixa com 12, cores diversas revestida em madeira lápis com comprimento aproximado de 17,5 cm.										
5	33	65,00	CX	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 6,00	R\$ 390,0000	R\$ 8,53	R\$ 554,45	R\$ 2,53
Descrição: LÁPIS DE COR MINI caixa com 12 (doze) cores.										
5	34	28,00	CX	MULTICOLOR	MULTICOLOR	R\$ 34,00	R\$ 952,0000	R\$ 34,77	R\$ 973,56	R\$ 0,77
Descrição: LÁPIS DE MADEIRA GRAFITE Nº 2 CAIXA COM 144 LÁPIS										
5	35	250,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 3,50	R\$ 875,0000	R\$ 12,75	R\$ 3.187,50	R\$ 9,25
Descrição: MASSA DE MODELAR 12 cores, 180grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece, pode ser reaproveitada, composição: ceras, pigmentos e carga.										
5	36	51,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,00	R\$ 306,0000	R\$ 10,18	R\$ 519,18	R\$ 4,18
Descrição: GIZ DE CERA. Produzido com cera vegetal , matéria prima. Fácil transferência de cor para o papel; Tamanho da peça: 9,5 cm x 1cm; Caixa com 12 cores.										
5	37	1,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,80	R\$ 6,8000	R\$ 13,30	R\$ 13,30	R\$ 6,50
Descrição: GIZ CERA ESTACA material cera plástica com corante atóxico, COR AZUL, tamanho grande, caixa com 12 unidades										
5	38	76,00	Pacotes	LEO&LEO	LEO&LEO	R\$ 12,00	R\$ 912,0000	R\$ 16,75	R\$ 1.273,00	R\$ 4,75
Descrição: RÉGUA, em material plástico transparente, graduado com 30 cm, com subdivisão em milímetros, com mínimo 3,00mm de espessura e 35 mm de largura. Produto contendo embalagem com dados de fabricação, marca do fabricante. Pacote c/10 unidades.										
5	39	30,00	UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 10,00	R\$ 300,0000	R\$ 14,05	R\$ 421,50	R\$ 4,05
Descrição: COLA PARA EVA, Cola eva Isopor transparente escolar artesanato 90g. Com bico aplicador para facilitar a aplicação. COMPOSIÇÃO: Acetato de polivinila e álcool.										
5	40	53,00	UNIDADES	RADEX	RADEX	R\$ 6,00	R\$ 318,0000	R\$ 8,56	R\$ 453,68	R\$ 2,56
Descrição: TINTA PARA CARIMBO 40ML, produto contendo embalagem com dados de fabricante e identificação. Cor: preta.										
5	41	20,00	UNIDADES	RADEX	RADEX	R\$ 40,00	R\$ 800,0000	R\$ 109,04	R\$ 2.180,80	R\$ 69,04
Descrição: TINTA LÍQUIDA - Tinta Para Marcador De Quadro Branco, 500 ml, Azul										
5	42	236,00	Cx	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 19,10	R\$ 4.507,6000	R\$ 56,64	R\$ 13.367,04	R\$ 37,54

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TINTA GUACHE - não tóxa, solúvel em água, 250ml, aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Caixa com 06 cores.										
5	43	5,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 12,00	R\$ 60,0000	R\$ 12,83	R\$ 64,15	R\$ 0,83
Descrição: Tinta Guache TEMPERA GUACHE - 15 ML COM 06 CORES VARIADAS										
6	1	50,00	UNIDADES	SOUZA	SOUZA	R\$ 595,00	R\$ 29.750,0000	R\$ 877,29	R\$ 43.864,50	R\$ 282,29
Descrição: QUADRO ESCOLAR BRANCO LISO 300X120 - PROFISSIONAL - confeccionado em MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico (Fórmica ou Pertech), moldura em alumínio.										
6	2	35,00	UNIDADES	SOUZA	SOUZA	R\$ 98,00	R\$ 3.430,0000	R\$ 110,64	R\$ 3.872,40	R\$ 12,64
Descrição: LOUSA QUADRO BRANCO 120X90 CM, confeccionado em MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico (Fórmica ou Pertech), moldura em alumínio.										
6	3	10,00	UNIDADES	SOUZA	SOUZA	R\$ 398,00	R\$ 3.980,0000	R\$ 478,66	R\$ 4.786,60	R\$ 80,66
Descrição: QUADRO ESCOLAR MOLDURA ALUMÍNIO 200X120CM, confeccionado em MDF 9mm, sobreposto por laminado melamínico (Fórmica ou Pertech), moldura em alumínio.										
6	4	1,00	UNIDADES	SOUZA	SOUZA	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 166,80	R\$ 166,80	R\$ 6,80
Descrição: QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM MADEIRA 90X120CM, produzido em chapa de fibra de madeira MDF de 06mm com acabamento em chapa de aço galvanizada, na cor branco brilhante.										
6	5	32,00	UNIDADES	SOUZA	SOUZA	R\$ 140,00	R\$ 4.480,0000	R\$ 176,42	R\$ 5.645,44	R\$ 36,42
Descrição: QUADRO DE AVISO CORTIÇA MOLDURA ALUMÍNIO - 120X90CM -										
6	6	40,00	UNIDADES	SOUZA	SOUZA	R\$ 30,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 30,95	R\$ 1.238,00	R\$ 0,95
Descrição: LOUSA QUADRO BRANCO INFANTIL 40x30cm, chapa de fibra de madeira, revestida em pintura branca, vitifcada brilhante, moldura em aluminio natural.										
7	1	2,00	PACOTES	PLASTL AB	PLASTLA B	R\$ 49,00	R\$ 98,0000	R\$ 49,75	R\$ 99,50	R\$ 0,75
Descrição: SACO PARA PRESENTE PLÁSTICO 20CM X 30CM C/ 100 UND										
7	2	22,00	KG	PLASTMI L	PLASTMI L	R\$ 28,18	R\$ 619,9600	R\$ 29,09	R\$ 639,98	R\$ 0,91
Descrição: SACO PLÁSTICO LISO 25CM X 35CM										
7	3	10,00	PACOTES	EUROPL AST	EUROPL AST	R\$ 15,00	R\$ 150,0000	R\$ 15,45	R\$ 154,50	R\$ 0,45
Descrição: SACO PLASTICO LISO TAMANHO 4X25CM PCT C/ 1.000										
7	4	100,00	PACOTES	PAPIRU S	PAPIRUS	R\$ 75,00	R\$ 7.500,0000	R\$ 75,15	R\$ 7.515,00	R\$ 0,15
Descrição: SACO DE PAPEL KRAFT LISO G CARDOSO PARA DELIVERY PACOTE COM 100 UNIDADES										
7	5	22,00	PACOTES	POLIBR AS	POLIBRA S	R\$ 81,00	R\$ 1.782,0000	R\$ 81,33	R\$ 1.789,26	R\$ 0,33
Descrição: SACO TRANSPARENTE 50X80 CM (pacote com 100 UNDS)										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	1	550,00	UNIDADES	NAJAR	NAJAR	R\$ 12,00	R\$ 6.600,0000	R\$ 25,51	R\$ 14.030,50	R\$ 13,51
Descrição: FITA DECORATIVA, Material cetim, 07MM COM 100 METROS 100 poliéster, cores variadas										
9	2	75,00	UNIDADES	ISOPLAS T	ISOPLAS T	R\$ 5,00	R\$ 375,0000	R\$ 7,48	R\$ 561,00	R\$ 2,48
Descrição: FOLHA ISOPOR- Comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm										
9	3	55,00	UNIDADES	ISOPLAS T	ISOPLAS T	R\$ 3,00	R\$ 165,0000	R\$ 4,96	R\$ 272,80	R\$ 1,96
Descrição: BOLA DE ISOPOR MACIÇA TAMANHO 100 MM.										
9	4	105,00	UNIDADES	ISOREC ORT	ISOREC ORT	R\$ 1,10	R\$ 115,5000	R\$ 1,65	R\$ 173,25	R\$ 0,55
Descrição: BOLA DE ISOPOR MEDINDO 25 MM de diâmetro - nº 1; na cor branca.										
9	5	105,00	UNIDADES	ISOPLAS T	ISOPLAS T	R\$ 2,10	R\$ 220,5000	R\$ 3,60	R\$ 378,00	R\$ 1,50
Descrição: BOLA ISOPOR, 50 MM diâmetro 50 mm										
9	6	87,00	UNIDADES	DOURAL	DOURAL	R\$ 15,00	R\$ 1.305,0000	R\$ 28,59	R\$ 2.487,33	R\$ 13,59
Descrição: FITILHO Plastico Polipropileno Para Embalagem Artesanato 1KG										
9	7	89,00	RL	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 6,00	R\$ 534,0000	R\$ 12,20	R\$ 1.085,80	R\$ 6,20
Descrição: BARBANTE 100 algodão, rolo contendo aproximadamente 339m. produto contendo embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. Cor (00 cru).										
9	8	93,00	RL	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 18,00	R\$ 1.674,0000	R\$ 33,90	R\$ 3.152,70	R\$ 15,90
Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO COM 500M: QUANTIDADE FIOS 4, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS.										
9	9	940,00	UNIDADES	NAJAR	NAJAR	R\$ 7,00	R\$ 6.580,0000	R\$ 22,75	R\$ 21.385,00	R\$ 15,75
Descrição: FITA DE CETIM cores variadas Nº2, 50MX10MM										
9	10	31,00	UNIDADES	TOP LINE	TOP LINE	R\$ 4,00	R\$ 124,0000	R\$ 6,13	R\$ 190,03	R\$ 2,13
Descrição: FITILHO PRESENTE SORTIDO, ROLO COM 50M.										
9	11	110,00	RL	NAJAR	NAJAR	R\$ 15,00	R\$ 1.650,0000	R\$ 19,92	R\$ 2.191,20	R\$ 4,92
Descrição: FIO DE CETIM 1MM COM 50 METROS CADA, CORES VARIADAS										
9	12	30,00	UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 11,00	R\$ 330,0000	R\$ 16,14	R\$ 484,20	R\$ 5,14
Descrição: TELA PARA PINTURA EM TECIDO 20X 20										
9	13	30,00	UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 11,00	R\$ 330,0000	R\$ 15,02	R\$ 450,60	R\$ 4,02
Descrição: TELA PARA PINTURA EM TECIDO 30 X 30										
9	14	20,00	UNIDADES	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 18,00	R\$ 360,0000	R\$ 20,99	R\$ 419,80	R\$ 2,99

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TELA PARA PINTURA EM TECIDO 30 X 40										
9	15	35,00	UNIDADES	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,50	R\$ 122,5000	R\$ 4,19	R\$ 146,65	R\$ 0,69
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA, Nº 0										
9	16	35,00	UNIDADES	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 105,0000	R\$ 4,87	R\$ 170,45	R\$ 1,87
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA, Nº 16										
9	17	30,00	UNIDADES	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 114,0000	R\$ 4,72	R\$ 141,60	R\$ 0,92
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA, Nº 18										
9	18	30,00	UNIDADES	TIGRE	TIGRE	R\$ 2,75	R\$ 82,5000	R\$ 2,78	R\$ 83,40	R\$ 0,03
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA, Nº 4										
9	19	30,00	UNIDADES	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,80	R\$ 114,0000	R\$ 4,74	R\$ 142,20	R\$ 0,94
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA, Nº 12										
9	20	46,00	UNIDADES	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,50	R\$ 161,0000	R\$ 3,54	R\$ 162,84	R\$ 0,04
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA, Nº 10										
9	21	46,00	UNIDADES	TIGRE	TIGRE	R\$ 3,00	R\$ 138,0000	R\$ 3,51	R\$ 161,46	R\$ 0,51
Descrição: PINCEL PELO DE MALTA CHATO, CABO EM MADEIRA, Nº 6										
9	22	3,00	PEÇAS	FIOTEC	FIOTEC	R\$ 140,00	R\$ 420,0000	R\$ 267,03	R\$ 801,09	R\$ 127,03
Descrição: TECIDO PARA FAIXA na cor branca, 100 algodão, com 80cm de largura.Peça com 50m										
9	23	30,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 35,00	R\$ 1.050,0000	R\$ 63,63	R\$ 1.908,90	R\$ 28,63
Descrição: TINTA PARA TECIDO, pronta para uso, solúvel em água, não tóxico, em pote plástico com 37ml. Cores variadas. Caixa c/12 unid.										
9	24	226,00	RL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 120,00	R\$ 27.120,0000	R\$ 196,74	R\$ 44.463,24	R\$ 76,74
Descrição: TNT, cores variadas. Produto contendo dados de identificação e marca do fabricante. Rolo c/50m.										
9	25	25,00	RL	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 140,00	R\$ 3.500,0000	R\$ 314,56	R\$ 7.864,00	R\$ 174,56
Descrição: TNT ESTAMPADO XADREZ 40M X 1,40M										
9	26	7,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 6,00	R\$ 42,0000	R\$ 12,49	R\$ 87,43	R\$ 6,49
Descrição: PALITO DE PICOLÉ -EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.										
9	27	5,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 8,00	R\$ 40,0000	R\$ 14,21	R\$ 71,05	R\$ 6,21
Descrição: PALITO DE PICOLÉ COLORIDO- EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES.										
9	28	26,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 7,00	R\$ 182,0000	R\$ 9,15	R\$ 237,90	R\$ 2,15
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES										
9	29	30,00	PEÇAS	ESTILOT EX	ESTILOT EX	R\$ 130,00	R\$ 3.900,0000	R\$ 291,63	R\$ 8.748,90	R\$ 161,63

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TECIDO CHITÃO 100 ALGODÃO PEÇA COM 30MTS										
9	30	14,00	PEÇAS	SANTA CONSTÂ NCIA	SANTA CONSTÂ NCIA	R\$ 120,00	R\$ 1.680,0000	R\$ 186,32	R\$ 2.608,48	R\$ 66,32
Descrição: TECIDO OXFORD 10 METROS X 150CM DE LARGURA PEÇA FRCHADA										
9	31	80,00	MTS	ESTILOT EX	ESTILOT EX	R\$ 18,00	R\$ 1.440,0000	R\$ 34,62	R\$ 2.769,60	R\$ 16,62
Descrição: TECIDO JUTA - para decoração, Artesanato 1m Largura										
9	32	12,00	UNIDADES	APAEB	APAEB	R\$ 28,00	R\$ 336,0000	R\$ 35,82	R\$ 429,84	R\$ 7,82
Descrição: BARBANTE SISAL 3mm Rolo 500 Metros Artesanato Fio Amarração										
9	33	12,00	UNIDADES	NAJAR	NAJAR	R\$ 28,00	R\$ 336,0000	R\$ 38,73	R\$ 464,76	R\$ 10,73
Descrição: PASSAMANARIA - Fita Galão - 20Mm Rolo Com 20 Metros - Ouro/Prata										
9	34	50,00	UNIDADES	SINGER	SINGER	R\$ 1,20	R\$ 60,0000	R\$ 1,28	R\$ 64,00	R\$ 0,08
Descrição: AGULHAS PARA COSTURA MANUAL MÉDIAS Nº 6										
9	35	100,00	UNIDADES	SINGER	SINGER	R\$ 0,88	R\$ 88,0000	R\$ 0,99	R\$ 99,00	R\$ 0,11
Descrição: AGULHAS PARA COSTURA MANUAL GRANDE Nº 9										
9	36	12,00	MTS	APAEB	APAEB	R\$ 25,00	R\$ 300,0000	R\$ 60,31	R\$ 723,72	R\$ 35,31
Descrição: CORDA JUTA 6mm X 100 Metros										
9	37	12,00	PCT	LANTEC OR	LANTEC OR	R\$ 16,00	R\$ 192,0000	R\$ 17,55	R\$ 210,60	R\$ 1,55
Descrição: LANTEJOULAS, cores sortidas, pct com 100 gramas										
9	38	61,00	TUBOS	CÍRCUL O	CÍRCUL O	R\$ 19,00	R\$ 1.159,0000	R\$ 28,63	R\$ 1.746,43	R\$ 9,63
Descrição: LINHA PARA COSTURA: 1000m vermelha/branca/azul/azul marinho/amarela/verde/preta/marrom/rosa										
9	39	6,00	UND	ARTPES CA	ARTPES CA	R\$ 18,00	R\$ 108,0000	R\$ 19,80	R\$ 118,80	R\$ 1,80
Descrição: LINHA De Nylon, para artesanato 0,70mm (225m) 100g										
9	40	24,00	MTS	ESTILOT EX	ESTILOT EX	R\$ 33,00	R\$ 792,0000	R\$ 35,25	R\$ 846,00	R\$ 2,25
Descrição: TECIDO XADREZ 100 ALGODÃO, gorgorinho, tricoline										
9	41	14,00	RL	IBITEX	IBITEX	R\$ 70,00	R\$ 980,0000	R\$ 106,37	R\$ 1.489,18	R\$ 36,37
Descrição: TECIDO DE MALHA, cores variadas, rolo com 10 metros, vermelho/ dourado/ azul/amarelo/verde/azul marinho/branca/preta/rosa/lilás/laranja										
9	42	14,00	RL	CASA DI VALLE	CASA DI VALLE	R\$ 160,00	R\$ 2.240,0000	R\$ 195,76	R\$ 2.740,64	R\$ 35,76
Descrição: TECIDO DE CETIM/SEDA: ROLO COM 10 METROS, azul/azul marinho/branco/verde/amarelo/vermelho/dourado/prata										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	43	12,00	RL	DORLYT EX	DORLYT EX	R\$ 15,00	R\$ 180,0000	R\$ 18,63	R\$ 223,56	R\$ 3,63
Descrição: ELÁSTICO 1 Cm Branco Rolo C/ 100 Metros. 100 m x 1 cm										
9	44	70,00	MTS	CREPE PRADA	CREPE PRADA	R\$ 14,00	R\$ 980,0000	R\$ 17,81	R\$ 1.246,70	R\$ 3,81
Descrição: TECIDO CREPE DE MALHA ELASTANO, largura 1,40m. Cores variadas										
9	45	60,00	MTS	CORTIN AS E CORTIN AS	CORTINA S E CORTINA S	R\$ 15,00	R\$ 900,0000	R\$ 17,86	R\$ 1.071,60	R\$ 2,86
Descrição: TECIDO Voil Voal Branco C/ 3m Largura										
9	46	40,00	MTS	LEGÍTIM A TÊXTIL	LEGÍTIM A TÊXTIL	R\$ 18,00	R\$ 720,0000	R\$ 20,33	R\$ 813,20	R\$ 2,33
Descrição: Tecido Organza Cristal C/ 1,50cm De Largura										
9	47	50,00	RL	IBITEX	IBITEX	R\$ 38,00	R\$ 1.900,0000	R\$ 116,60	R\$ 5.830,00	R\$ 78,60
Descrição: MALHA HELANCA LIGHT, rolo com 10 metros X 1,80m, cores variadas										
9	48	3,00	RL	SOUEC O	SOUECO	R\$ 55,00	R\$ 165,0000	R\$ 57,00	R\$ 171,00	R\$ 2,00
Descrição: TECIDO EM METRO ALGODÃO CRU, Rolo Com 10 Metros										
9	49	40,00	MTS	ARAS TECIDO S	ARAS TECIDOS	R\$ 17,00	R\$ 680,0000	R\$ 18,27	R\$ 730,80	R\$ 1,27
Descrição: TECIDO VISCOSE POPELINE largura 1,47										
9	50	20,00	UNIDADES	NYBC	NYBC	R\$ 0,90	R\$ 18,0000	R\$ 1,14	R\$ 22,80	R\$ 0,24
Descrição: ZÍPER DE NYLON, 20 CM, comum, CORES DIVERSAS, kit com 20 und										
9	51	20,00	UNIDADES	NYBC	NYBC	R\$ 2,00	R\$ 40,0000	R\$ 4,67	R\$ 93,40	R\$ 2,67
Descrição: ZÍPER DE NYLON, 30 CM, comum, CORES DIVERSAS, kit com 20 und										
9	52	20,00	UNIDADES	NYBC	NYBC	R\$ 1,10	R\$ 22,0000	R\$ 1,73	R\$ 34,60	R\$ 0,63
Descrição: ZÍPER DE NYLON, 10 CM, comum CORES DIVERSAS, kit com 20 und										
9	53	13,00	UNIDADES	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 15,00	R\$ 195,0000	R\$ 22,17	R\$ 288,21	R\$ 7,17
Descrição: SIANINHA LARGA 9mm Rolo Com 10 Metros. (rosa escuro, rosa, salmon, rosa, rosa pink, preto, roxo, amarelo bebê, azul turquesa, azul royal, laranja, lilás, ouro, prata)										
9	54	10,00	UNIDADES	VELFIX	VELFIX	R\$ 37,37	R\$ 373,7000	R\$ 41,85	R\$ 418,50	R\$ 4,48
Descrição: FECHO DE CONTATO macho e femea, Fita Fixadora Velcro 25mm Rolo C/ 25metros. Branco e Preto										
9	55	45,00	UNIDADES	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 26,00	R\$ 1.170,0000	R\$ 37,15	R\$ 1.671,75	R\$ 11,15
Descrição: BARBANTE PARA CROCHÊ, ideal para Crochê, Tricô e Artesanato. 1Kg, 6 Fios, rolo, cores variadas.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	56	30,00	UNIDADES	CLOVER	CLOVER	R\$ 14,00	R\$ 420,0000	R\$ 15,88	R\$ 476,40	R\$ 1,88
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ, cabo emborrachado 3.5 mm ideal para Crochê, Tricô e Artesanato. cor: sortido.										
9	57	30,00	UNIDADES	CLOVER	CLOVER	R\$ 13,00	R\$ 390,0000	R\$ 14,67	R\$ 440,10	R\$ 1,67
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ, cabo emborrachado 4.0 mm ideal para crochê, tricô e artesanato. cor: sortido.										
9	58	10,00	UNIDADES	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 25,00	R\$ 250,0000	R\$ 32,03	R\$ 320,30	R\$ 7,03
Descrição: BARBANTE PARA CROCHÊ, ideal para crochê, tricô e artesanato. 1Kg, 8 Fios, rolo, cor: vermelho, azul, amarelo, rosa, verde, marrom.										
9	59	10,00	UNIDADES	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 35,00	R\$ 350,0000	R\$ 41,43	R\$ 414,30	R\$ 6,43
Descrição: BARBANTE PARA CROCHÊ, ideal para crochê, tricô e artesanato. 1Kg, 8 Fios, rolo, cor: cru										
9	60	10,00	UNIDADES	EUROR OMA	EURORO MA	R\$ 11,00	R\$ 110,0000	R\$ 11,37	R\$ 113,70	R\$ 0,37
Descrição: FIO DE MALHA, 25mm x Rolo com 140m. ideal para crochê, tricô e artesanato. Cor: sortido										
9	61	20,00	UNIDADES	CLOVER	CLOVER	R\$ 10,00	R\$ 200,0000	R\$ 10,66	R\$ 213,20	R\$ 0,66
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ, cabo emborrachado 4.5 mm ideal para crochê, tricô e artesanato. cor: sortido.										
9	62	20,00	UNIDADES	CLOVER	CLOVER	R\$ 30,00	R\$ 600,0000	R\$ 30,75	R\$ 615,00	R\$ 0,75
Descrição: AGULHA PARA CROCHÊ, cabo emborrachado 5.0 mm ideal para crochê, tricô e artesanato. cor: sortido.										
10	1	10,00	UNIDADES	LUVINC O	LUVINCO	R\$ 99,00	R\$ 990,0000	R\$ 176,65	R\$ 1.766,50	R\$ 77,65
Descrição: ÁRVORE DE NATAL PEQUENA, Altura de 1,5m, com base fixa e galhos articulados										
10	2	15,00	KIT	KALOR	KALOR	R\$ 35,00	R\$ 525,0000	R\$ 56,32	R\$ 844,80	R\$ 21,32
Descrição: BOLAS DECORATIVAS, Conjunto de 50 unidades, tamanhos variados (5cm a 10cm), cores dourado e vermelho										
10	3	10,00	PCT	E-NVK	E-NVK	R\$ 90,00	R\$ 900,0000	R\$ 170,38	R\$ 1.703,80	R\$ 80,38
Descrição: SINO NATALINO, 90 mine sinos, composição de plástico, 5cm x 4cm, decorativo para pendurar em árvore de natal										
10	4	10,00	UNIDADES	WINCY	WINCY	R\$ 11,00	R\$ 110,0000	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 12,00
Descrição: ESTRELA PARA TOPO DE ÁRVORE, Estrela dourada com 20cm de diâmetro, acabamento brilhante										
10	5	45,00	UNIDADES	DELLO FESTAS	DELLO FESTAS	R\$ 45,00	R\$ 2.025,0000	R\$ 81,53	R\$ 3.668,85	R\$ 36,53
Descrição: GUIRLANDA DE PORTA, 40cm de diâmetro, com laços vermelhos, pinhas e bolas douradas										
10	6	500,00	UNIDADES	WINCY	WINCY	R\$ 9,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 15,68	R\$ 7.840,00	R\$ 6,68
Descrição: FESTÃO DECORATIVO, 2m de comprimento, material sintético, cores verde e dourado										
10	7	35,00	UNIDADES	VIVIAN FESTAS	VIVIAN FESTAS	R\$ 40,00	R\$ 1.400,0000	R\$ 60,05	R\$ 2.101,75	R\$ 20,05
Descrição: ARRANJO DE MESA NATALINO, Com velas, laços, pinhas e flores artificiais										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	8	50,00	KIT	DELLO FESTAS	DELLO FESTAS	R\$ 10,00	R\$ 500,0000	R\$ 13,38	R\$ 669,00	R\$ 3,38
Descrição: LAÇOS DECORATIVOS, Conjunto com 10 unidades, tecido cetim, tamanhos variados										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 312.572,75		Subtotal Orçado: R\$ 454.263,56	31,1913 %	R\$ 141.690,81

Fornecedor : D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - 14.780.254/0001-84

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	147,00	CAIXAS	LYKE	LYKE	R\$ 3,11	R\$ 457,1700	R\$ 6,16	R\$ 905,52	R\$ 3,05
Descrição: ALFINETE, colorido para mural, com 50 unidades, fabricado em arame e chapa de aço, não pode ser usado em superfície muito dura, vem com 06 cores em cada caixa, azul, vermelho, amarelo, preto, branco e verde, utilizado para decorar e fixar. Produto contendo na embalagem dados de identificação e marca do fabricante.										
3	2	733,00	CAIXAS	FIX PAPER	FIX PAPER	R\$ 2,85	R\$ 2.089,0500	R\$ 5,90	R\$ 4.324,70	R\$ 3,05
Descrição: CLIPS PARA PAPEL TAMANHO 4/0, metálico com tratamento antiferruginoso, formato paralelo, caixa com 100 unidades										
3	3	874,00	CAIXAS	CLIPS TOP	CLIPS TOP	R\$ 2,29	R\$ 2.001,4600	R\$ 5,11	R\$ 4.466,14	R\$ 2,82
Descrição: CLIPS para papel, em aço niquelado nº 2/0. contendo embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. CX COM 100 PEÇAS/UNIDADE.										
3	4	736,00	CAIXAS	CLIPS TOP	CLIPS TOP	R\$ 3,82	R\$ 2.811,5200	R\$ 5,07	R\$ 3.731,52	R\$ 1,25
Descrição: CLIPS para papel, em aço niquelado nº 3/0. Produto contendo embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. CX COM 100 PEÇAS/UNIDADE.										
3	5	450,00	CAIXAS	CLIPS TOP	CLIPS TOP	R\$ 2,55	R\$ 1.147,5000	R\$ 7,77	R\$ 3.496,50	R\$ 5,22
Descrição: CLIPS para papel, em aço niquelado nº6/0. Produto contendo embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. CX COM 050 PEÇAS/UNIDADE.										
3	6	619,00	CAIXAS	CLIPS TOP	CLIPS TOP	R\$ 2,29	R\$ 1.417,5100	R\$ 7,08	R\$ 4.382,52	R\$ 4,79
Descrição: CLIPS para papel, em aço niquelado nº 8/0.. Produto contendo embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. CX COM 25 PEÇAS/UNIDADES.										
3	7	51,00	CAIXAS	BAZZE	BAZZE	R\$ 24,07	R\$ 1.227,5700	R\$ 24,31	R\$ 1.239,81	R\$ 0,24
Descrição: EXTRATOR de grampos em papel, zincado, peso aproximadamente 0,23kg, produto contendo marca do fabricante e dados de identificação, CAIXA COM 12 UNIDADES.										
3	8	75,00	UNIDADES	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 43,20	R\$ 3.240,0000	R\$ 43,20	R\$ 3.240,00	R\$ 0,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE, de mesa, metálico, com capacidade para grampear até 100 folhas, comprimento mínimo de 28cm, grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13. Utiliza grampos 26/6.										
3	9	249,00	UNIDADES	BAZZE	BAZZE	R\$ 12,39	R\$ 3.085,1100	R\$ 17,85	R\$ 4.444,65	R\$ 5,46
Descrição: GRAMPEADOR PEQUENO, de mesa, fabricado em metal, com capacidade para grampear até 20 folhas de papel.										
3	10	4,00	UNIDADES	LYKE	LYKE	R\$ 48,98	R\$ 195,9200	R\$ 48,98	R\$ 195,92	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA para tapeçaria e estofados, manual metalico com ajuste de pressão.										
3	11	6,00	CX	ACC	ACC	R\$ 23,57	R\$ 141,4200	R\$ 28,39	R\$ 170,34	R\$ 4,82
Descrição: GRAMPOS 106/8 galvanizado caixa com 5.000 unidades										
3	12	80,00	UNIDADES	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 35,44	R\$ 2.835,2000	R\$ 36,45	R\$ 2.916,00	R\$ 1,01
Descrição: FURADORES SCRAPBOOKING (ARTESANAL) 25Mm EM FORMATOS DIFERENTES, BORBOLETAS, ESTRELA, FLOR, CORAÇÃO, CÍRCULO, MARGARIDA										
3	13	250,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 8,57	R\$ 2.142,5000	R\$ 8,57	R\$ 2.142,50	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPOS COBREADOS, para grampeador, pentes com 105 grampos, nº26/6, caixa contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, caixa com 5.000 unidades.										
3	14	417,00	CAIXAS	BACCHI	BACCHI	R\$ 10,67	R\$ 4.449,3900	R\$ 10,67	R\$ 4.449,39	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPOS AÇO galvanizado para grampeador nº 23/6, caixa contendo 5.000 unidades. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante.										
3	15	85,00	CAIXAS	BRW	BRW	R\$ 13,71	R\$ 1.165,3500	R\$ 13,71	R\$ 1.165,35	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPOS GALVANIZADOS para grampeador nº23/10, caixa contendo 5.000 unidades. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante.										
3	16	74,00	UNIDADES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,43	R\$ 179,8200	R\$ 9,64	R\$ 713,36	R\$ 7,21
Descrição: ESTILETE TIPO ESTREITO ESPESSURA 09 MM, material corpo plástico, comprimento 120 mm, lâmina em aço inox										
3	17	77,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 13,57	R\$ 1.044,8900	R\$ 13,57	R\$ 1.044,89	R\$ 0,00
Descrição: ESTILETE, TIPO LARGO ESPESSURA 22MM, Aplicação escritório estilete, tipo largo, espessura 22 mm, lâmina em aço inox										
3	18	170,00	UNIDADES	LYKE	LYKE	R\$ 8,32	R\$ 1.414,4000	R\$ 14,57	R\$ 2.476,90	R\$ 6,25
Descrição: TESOURA UNIVERSAL, n 8 em aço inox. Produto contendo embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.										
3	19	76,00	UNIDADES	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,60	R\$ 197,6000	R\$ 5,86	R\$ 445,36	R\$ 3,26
Descrição: TESOURA ESCOLAR pequena em aço escovado, ponta arredondada, cabo de plástico, fabricação naional. Tesoura de aço inoxidável, ¼ com cabo de polipropileno preto, ponta arredondada.										
3	20	163,00	UNIDADES	LYKE	LYKE	R\$ 8,32	R\$ 1.356,1600	R\$ 16,76	R\$ 2.731,88	R\$ 8,44
Descrição: TESOURA GRANDE, material aço inoxidável comprimento superior a 20 cm características adicionais com ponta arredondada										
3	21	34,00	UNIDADES	DOTAD	DOTAD	R\$ 35,50	R\$ 1.207,0000	R\$ 73,33	R\$ 2.493,22	R\$ 37,83
Descrição: TESOURA DE PICOTAR CORTE PROFISSIONAL ZIG ZAG Artesanato Lâmina de aço inoxidável - Tamanho: 23,5cm - Cabo Plástico Resistente .										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	22	1,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 6,63	R\$ 6,6300	R\$ 10,93	R\$ 10,93	R\$ 4,30
Descrição: COMPASSO ESCOLAR METÁLICO - Com hastes metálicas, proporcionando mais firmeza e suavidade nos traços. Tamanho Aproximado Da Embalagem: 13cm A, 2cm L, 1cm P.										
3	23	65,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 51,19	R\$ 3.327,3500	R\$ 53,12	R\$ 3.452,80	R\$ 1,93
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL metálico 02 furos para 35 folhas, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e mola em aços.										
3	24	94,00	UNIDADES	LYKE	LYKE	R\$ 70,28	R\$ 6.606,3200	R\$ 70,28	R\$ 6.606,32	R\$ 0,00
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL metálico 02 furos para 70 folhas, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e mola em aços.										
3	25	29,00	Caixas	LYKE	LYKE	R\$ 3,06	R\$ 88,7400	R\$ 5,52	R\$ 160,08	R\$ 2,46
Descrição: PERCEVEJO, material metal, tratamento superficial latinado,tamanho 2 CX/100 UN										
3	26	118,00	UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 3,24	R\$ 382,3200	R\$ 5,67	R\$ 669,06	R\$ 2,43
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS, 12g produtos contendo embalagens com dados de identificação e marca de fabricante, com qualidade semelhante ou superior a marca maxcrl										
3	27	42,00	UNIDADES	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 7,53	R\$ 316,2600	R\$ 7,63	R\$ 320,46	R\$ 0,10
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO, com tampa plástica nº 04 na cor preta. Produto contendo embalagem com dados de identificação, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.										
3	28	103,00	UNIDADES	MASTER PRINT	MASTER PRINT	R\$ 5,24	R\$ 539,7200	R\$ 5,95	R\$ 612,85	R\$ 0,71
Descrição: APAGADOR quadro branco, plástico reciclado, 15,50 cm, 5 cm, 3,30 cm - apagador quadro branco, material corpo plástico reciclado, comprimento 15,50cm, largura 5 cm, altura 3,30 cm										
3	29	52,00	CAIXAS	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 11,26	R\$ 585,5200	R\$ 47,27	R\$ 2.458,04	R\$ 36,01
Descrição: APONTADOR LÁPIS, material termoplástico, tipo escolar, cor variada, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais com depósito caixa com 25 unidades										
3	30	45,00	UN	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 4,94	R\$ 222,3000	R\$ 14,58	R\$ 656,10	R\$ 9,64
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL MATERIAL MADEIRA Comprimento 350 mm,largura 250 mm,características adicionais com pegador metálico										
3	31	17,00	UN	CORTIA RTE	CORTIA RTE	R\$ 125,21	R\$ 2.128,5700	R\$ 199,75	R\$ 3.395,75	R\$ 74,54
Descrição: CAVALETE FLIP CHART QUADRO BRANCO 1,50 M. Alturas: 1,50 metros; Dimensões aproximadas ao Quadro Branco; 60 x 90 cm.										
3	32	46,00	UN	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 14,38	R\$ 661,4800	R\$ 23,88	R\$ 1.098,48	R\$ 9,50
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL MATERIAL ACRÍLICO transparente, comprimento 345 mm, largura 220 mm, cor cristal, características adicionais com pegador metálico										
3	33	5,00	UN	CARBRI NK	CARBRI NK	R\$ 225,22	R\$ 1.126,1000	R\$ 225,22	R\$ 1.126,10	R\$ 0,00
Descrição: CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO com Repetições repetidas consecutivas, sequencial de 6 dígitos. Estrutura metálica, dígitos metálicos, auto estintamento, altura do dígito mínimo 4,5. Carimba e numera do 000000 até 999999. Aplicação: em qualquer documento que necessite a marcação sequencial de números, ideal para numeração de páginas.										
3	34	94,00	UN	URS	URS	R\$ 22,83	R\$ 2.146,0200	R\$ 29,18	R\$ 2.742,92	R\$ 6,35

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CALCULADORA DE MESA, calculadora eletrônica, legibilidade: Display grande, 12 dígitos, 2 fontes de energia: bateria solar, Auto-desliga, inclinação do visor.										
3	35	111,00	UN	FUTURO	FUTURO	R\$ 31,67	R\$ 3.515,3700	R\$ 33,70	R\$ 3.740,70	R\$ 2,03
Descrição: PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. 220 volts. Utiliza refil Grosso.										
3	36	116,00	UN	FUTURO	FUTURO	R\$ 18,41	R\$ 2.135,5600	R\$ 20,22	R\$ 2.345,52	R\$ 1,81
Descrição: PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE, uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. 220 volts. Utiliza refil fino.										
3	37	400,00	Cartela	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 8,02	R\$ 3.208,0000	R\$ 28,74	R\$ 11.496,00	R\$ 20,72
Descrição: PILHA ALCALINA AAA, NÃO RECARREGÁVEL, possuem 44,5mm de comprimento e 10,5mm de diâmetro, inclui uma ponta terminal positiva com 0,8 mm de comprimento e 3,8mm de diâmetro. C/4 UN. QUALIDADE SEMELHANTE OU SUPERIOR A MARCA DURACELL										
3	38	364,00	Cartela	MAXPRI NT	MAXPRI NT	R\$ 4,45	R\$ 1.619,8000	R\$ 25,52	R\$ 9.289,28	R\$ 21,07
Descrição: PILHA ALCALINA AAA, cartela com 02 unidades										
3	39	56,00	UNIDADES	ELGIN	ELGIN	R\$ 12,41	R\$ 694,9600	R\$ 14,13	R\$ 791,28	R\$ 1,72
Descrição: BATERIA ALCALINA 9 VOLTS										
4	1	285,00	PCT	FOLIA	FOLIA	R\$ 10,12	R\$ 2.884,2000	R\$ 20,42	R\$ 5.819,70	R\$ 10,30
Descrição: Balão de Látex pct c/ 50 unidades Características: - Balão em Látex; Tamanho Aproximado (Opções de Variantes): 7 polegadas (7)- 17,5cm										
4	2	190,00	PCT	FOLIA	FOLIA	R\$ 4,76	R\$ 904,4000	R\$ 9,61	R\$ 1.825,90	R\$ 4,85
Descrição: Balão de Látex pct c/ 50 unidades Características: - Balão em Látex; Tamanho Aproximado (Opções de Variantes): Nº 6.5										
4	3	205,00	PCT	FOLIA	FOLIA	R\$ 5,12	R\$ 1.049,6000	R\$ 10,33	R\$ 2.117,65	R\$ 5,21
Descrição: Balão de Látex pct c/ 50 unidades Características: - Balão em Látex; Tamanho Aproximado (Opções de Variantes): Nº 08										
4	4	175,00	PCT	FOLIA	FOLIA	R\$ 6,21	R\$ 1.086,7500	R\$ 12,55	R\$ 2.196,25	R\$ 6,34
Descrição: Balão de Látex pct c/ 50 unidades Características: - Balão em Látex; Tamanho Aproximado (Opções de Variantes): Nº 09										
4	5	2.565,00	PCT	TRAPEZ ZIO	TRAPEZ ZIO	R\$ 9,08	R\$ 23.290,2000	R\$ 18,34	R\$ 47.042,10	R\$ 9,26
Descrição: Bandeirolas Plásticas - 17 X23 Cm - 10m										
4	6	20,00	CX	COLOR MAKE	COLORM AKE	R\$ 15,04	R\$ 300,8000	R\$ 30,37	R\$ 607,40	R\$ 15,33
Descrição: TINTA PARA PINTURA FACIAL atóxico em pasta caixa c/6 cores, testado dermatologicamente: formulação cosmética, textura macia, fácil aplicação e remoção, ideal para cobertura de grandes área de preenchimento.										
4	7	33,00	UNIDADES	TEKBON D	TEKBON D	R\$ 14,39	R\$ 474,8700	R\$ 29,17	R\$ 962,61	R\$ 14,78
Descrição: Tinta Spray -Uso Geral Brilhante 350ml										
4	8	20,00	PCT	LANTEC OR	LANTEC OR	R\$ 1,87	R\$ 37,4000	R\$ 3,79	R\$ 75,80	R\$ 1,92

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: GLITER EM PÓ Pacote com 3 Gramas,várias cores										
4	9	12,00	UND	CURY	CURY	R\$ 14,01	R\$ 168,1200	R\$ 28,29	R\$ 339,48	R\$ 14,28
Descrição: Lança Confete Festa Metalizado Várias Cores, Dourado, prata, rosê, rosa, colorido										
4	10	12,00	PCT	DISE FESTA	DISE FESTA	R\$ 9,98	R\$ 119,7600	R\$ 20,15	R\$ 241,80	R\$ 10,17
Descrição: Serpentina Carnaval, Pacotes com 20 Rolos										
4	11	20,00	UNIDADES	KIT	KIT	R\$ 5,17	R\$ 103,4000	R\$ 10,43	R\$ 208,60	R\$ 5,26
Descrição: FITA PARA ARCO DESCONSTRUÍDO - SUPORTE PARA BALÕES, comprimento; 5 metros, material plastico transparente, resistente flexivel										
4	12	10,00	UNIDADES	3M	3M	R\$ 68,45	R\$ 684,5000	R\$ 86,97	R\$ 869,70	R\$ 18,52
Descrição: ACESSÓRIO DE SUPORTE PARA BALÕES - DECORAÇÃO DE FESTA, 1, 68 CM. 19 PONTOS DE BALÕES										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 94.221,56		Subtotal Orçado: R\$ 164.456,13	42,7071 %	R\$ 70.234,57

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 406.794,31	R\$ 618.719,69	34,2522 %	211.925,38

Ibitiara - Bahia, 05 de Agosto de 2025


WILSON DOS SANTOS SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL